
LA GIUNTA COMUNALE 

  
Vista la propria precedente deliberazione n. 91 del 04/11/2004, esecutiva come per legge, con la quale 
veniva istituito presso questo Ente la Sezione separata d’Archivio dei documenti relativi ad affari esauriti 
da oltre 40 anni; 
 
Atteso che con la stessa deliberazione veniva affidata all’Associazione Culturale OSCAM, Agenzia 
Abruzzo di Villa S. Maria e, per essa, alla D.ssa Federica PRONI l’incarico per la redazione del progetto di 
costituzione, inventariazione, conservazione e valorizzazione dell’Archivio Storico per l’importo di € 
100,00, tutto compreso; 
 
Rilevato che con nota del 22/06/2005 l’Associazione Culturale OSCAM, Agenzia Abruzzo di Villa S. 
Maria, comunica l’impossibilità di poter proseguire il lavoro del progetto d’informatizzazione degli Archivi 
Storici; 
 
Vista la nota del 03/02/2007 con la quale la D.ssa Federica PRONI di Castigluione M.M. comunica la 
propria disponibilità per il progetto di informatizzazione dell’Archivio Storico Comunale da presentare 
alla Regione Abruzzo per il relativo finanziamento dietro compenso della soma di € 120,00, oltre l’IVA; 
 
Considerato che si rende necessario incaricare la predetta professionista, che già aveva iniziato su 
incarico dell’Associazione Culturale OSCAM, il lavoro di informatizzazione degli Archivi Comunali, 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs.18/08/2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi, espressi con votazione a scrutinio segreto; 
 

D E L I B E R A 

 
- Di affidare alla D.ssa Federica PRONI di Castiglione M.M. l’incarico di redigere il progetto di 

informatizzazione dell’Archivio Storico Comunale da presentare alla Regione Abruzzo per il 
relativo finanziamento; 

- Di stabilire che la predetta professionista verrà corrisposto, quale ditta individuale, il compenso di 
€ 120,00 oltre IVA; 

- Di demandare al Responsabile degli Affari Generali di porre in essere tutti gli atti inerenti e 
susseguenti il presente deliberato.  

 
- Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
               IL PRESIDENTE                                                                       IL SEGRETARIO 

            (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                  (Dr. Riccardo Basile) 
 

 


